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وزارت نیرو امسال برنامه نقره داغ کردن ماینرهای غیرمجاز را به طور 
جدی در دستور کار دارد، تا جایی که طبق اعلام سخنگوی صنعت 
برق قرار شده در صورت کشف دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز، 
صاحبان دستگاه ها از زمانی که مشخص شود به صورت غیرمجاز از برق 
استفاده کرده اند، تا یکصد برابر تعرفه های برق مشمول جریمه شوند. 
تاکنون بیش از ۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از 
٣۰۰ هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است. آنطور 

که برآورد شده برای تامین برق این دستگاه های غیرمجاز باید نیروگاهی 
به بزرگی ١١۰۰ مگاوات احداث شود که عدد بالایی است. درحال حاضر 
کار رصد، رهگیری و شناسایی ماینرهای غیرمجاز به صورت پیوسته در 
حال انجام است و آنطور که رجبی مشهدی – مدیرعامل توانیر اعلام 
کرده براساس قوانین جدید ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد. وی با 
توصیه به علاقمندان این کسب و کار برای دریافت مجوزهای لازم، گفت: 
دارندگان دستگاه های مجاز می توانند از ساعت ١٢ شب تا ٧ صبح بدون 

محدودیت نسبت به استخراج اقدام کنند. در این بین دولت مشوق هایی را 
برای رمزارزهای مجاز درنظر گرفته،  شرکت توانیر از سرمایه گذاری های 
قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز 
استخراج رمز ارز مجاز را با تعرفه های مصوب تامین کند. با توجه به آثار 
هاویینگ، لازم است تا دستورالعمل ها و بخشنامه های مربوط به حوزه رمز 
ارز به روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان و 

فعالان این حوزه استفاده خواهد شد.

جریمه فوق سنگین برای استخراج غیرمجاز رمز ارز

انرژی

   نوروزی
ایران، با خطرات جدی از نظر پیامدهای تغییر 
اقلیم روبروست و برای بسیاری از این پیامدها 
آمادگی لازم وجود ندارد. پیش بینی می شود 
دمای کشور تا سال ٢۰٣۰ افزایش یابد. تغییرات 
رواناب تمامی حوضه ها تا سال ٢۰٣۰ نیز کاهشی 
خواهد بود و بیشترین درصد کاهش رواناب به 
ترتیب مربوط به حوضه های بندرعباس- سدیج، 
کرخه و کارون است. در چنین شرایطی امکان 
بروز خشک سالی های شدید و سیلاب های شدید 
افزایش می یابد، چرا که با افزایش دو درجه دمای 
کشور، حدود ٢٧ میلیارد مترمکعب بر حجم تبخیر 
کشور افزوده شده و میزان تغذیه آب زیرزمینی تا 
حدود بیست درصد کاهش می یابد و نهایتاً تأمین 
آب شرب در اکثر کلان شهرهای کشور نیز در 

آینده با مشکل مواجه خواهد شد.
شرایط نامطلوب مولفه های تغییر اقلیم در ایران 
دیروزرئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: 
داده های اقلیمی سازمان هواشناسی نشان می دهد 
که وضعیت مولفه های تغییر اقلیم در ایران شرایط 
مطلوبی نداشته و روند تغییرات دما در ۵۰ سال 

اخیر افزایشی بوده است.
»سحر تاج بخش مسلمان« در مراسم افتتاحیه 
بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی 
مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی موسوم 
به »ژئوماتیک« در تهران اظهار داشت: یکی از 
کاربردهای داده های مکانی در حوزه هوا و اقلیم 
است که سازمان هواشناسی کشور نیز از آن برای 
پایش و پیش بینی وضع هوا و اقلیم بهره می برد.

وی افزود: به طور کلی بخش اعظمی از مخاطرات 
طبیعی در دنیا را مخاطرات جوی و اقلیمی تشکیل 
می دهد که تلفات و خسارات زیادی در پی دارد، 
به خصوص سیلاب ها و طوفان ها که پیامدهای 

زیادی به همراه دارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواشناسی کشور ادامه داد: بنابراین پایش و پیش 
بینی مخاطرات جوی برای کشور ها بسیار با 

اهمیت و ضروری است.
تاج بخش مسلمان تصریح کرد: جدیدترین 
گزارش سازمان جهانی هواشناسی نشان می دهد 
که بیشترین افزایش دمای هوا بر روی منطقه آسیا 
اتفاق افتاده است که از بخشی از روسیه تا بخش 

هایی از این را شامل می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه تغییرات وضع دمای آب 
های سطح اقیانوسی منطقه آسیا نیز نشان دهنده 
روند افزایش دما است، گفت: سطح آب های 
متصل به اقیانوس ها نیز در کل منطقه آسیا 
به جز دریای خزر افزایشی است. رئیس سازمان 
هواشناسی کشور افزود: از لحاظ تغییرات اقلیمی، 
منطقه آسیا جزو آسیب پذیرترین مناطق ۶ گانه 
سازمان هواشناسی در دنیا است که تحت تاثیر 
انواع مخاطرات جوی است. تاج بخش مسلمان 
عنوان کرد: داده های اقلیمی سازمان هواشناسی 
کشور نیز نشان می دهد که دمای هوای ایران در 

۵۰ سال اخیر با روند افزایشی همراه بوده است.
وی ادامه داد: همچنین در ۵۰ سال اخیر میزان 
بارش در کشور روند کاهشی داشته و همزمان 

میزان تبخیر سیر افزایشی داشته است.
خاطرنشان کرد:  هواشناسی کشور  سازمان  رئیس 

شرایط مطلوبی از نظر مولفه های تغییر اقلیم در 
کشور وجود ندارد، بنابراین شاید مدیریت منابع آب 

یکی از اصلی ترین اقدامات در این شرایط باشد.
تاج بخش مسلمان در ادامه اهداف اصلی 
چارچوب »سندای« -سازمان ملل متحد را تشریح 
کرد و گفت: افزایش دسترسی به سامانه های 
هشدار سریع چند مخاطره ای تا سال ٢۰٣۰ یکی 

از مهمترین اهداف چارچوب سندای است.
رئیس سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: برای 
این موضوع چهار اولویت تعیین شده است که 
از جمله آنها می توان به ایجادی شرایطی برای 
کاهش خطر، تمرکز حکمرانی کشورها برای 
تقویت کاهش خطر بلایا به منظور مدیریت بهتر، 
افزایش تاب آوری کشور ها و پاسخ موثر به بلایای 

طبیعی اشاره کرد.
وی در بخش دیگری برخی از محصولات 
سازمان هواشناسی کشور که با استفاده از داده 
های علوم مکانی و تصاویر سنجش از دور تولید 

می شود را تشریح کرد.
روند پرشتاب تغییرات اقلیمی در ایران؛ هر دهه 

حدود یک درجه افزایش دما
بررسی های آماری در ٣۰ سال گذشته، بیانگر 
وقوع تغییرات اقلیمی شدید در ایران است که این 
مساله با توجه به میزان تغییرات اقلیمی جهانی، 
نگران کننده و هشداردهنده بوده و بر ضرورت 
تحقیق و سرمایه گذاری گسترده برای یافتن 
راهکارهای کاهش سرعت تغییرات اقلیمی در 

کشور می افزاید.
بررسی ها نشان می دهد تغییرات الگوی بارندگی 
از برف به باران یا برف به همراه یخبندان شدید، 
هرچند در تقویت منابع آبی ایران تاثیرگذار است 
اما این تغییرات شدید بیش از آن که جنبه مثبتی در 
زندگی داشته باشد، بیشتر زنگ خطر و هشداری 
جدی برای کلیت آب و هوایی خاورمیانه و به  ویژه 

ایران است.
تغییرات اقلیمی که باید در هزاران یا میلیون ها 
سال رخ می داد، در فاصله کمتر از سه دهه، 
وضعیت اقلیمی ایران را کاملا دگرگون کرده که 
آثار این دگرگونی، سبک زندگی اجتماعی ایرانیان 
را هم تحت تاثیر قرار می دهد. هرچند با شروع 
سال آبی جدید، بارش های به نسبت خوبی را 
در ایران شاهد بودیم اما این پدیده به این معنا 
نیست که منابع آبی ایران تقویت شده و امسال از 
خطر خشکسالی جستیم، بلکه این هشدارها زنگ 

خطری برای همه ابعاد زندگی اجتماعی است.
سال آبی چیست؟

سال آبی یا سال هیدرولوژیک یک بازه زمانی 
١٢ ماهه است که در آن مقدار کل بارش برف و 
باران اندازه گیری و گزارش می شود. سال آبی از 
اول مهرماه هر سال شروع شده و در ٣١ شهریور 
سال بعد به پایان می رسد. بارش نزولات آسمانی 
در فصول پاییز و زمستان و استفاده از آب حاصل 
در فصول بهار و تابستان، موجب می شود برای 
سهولت در انجام محاسبات هیدرولوژیکی از سال 

آبی استفاده  شود.
تغییرات شدیدی که به نفع اقلیم ایران نیست

بیشترین میزان بارندگی سال آبی گذشته هم 
به دلیل بروز پدیده ای به نام »مونسان« بود که 
درست در مردادماه ١۴۰١ یعنی در فصلی که کمتر 

نیاز آبی از نزولات آسمانی برای کشت محصولات 
در کشور وجود داشتروند بارندگی های ۵۰ سال 
اخیر کشور بیانگر وضعیت نامطلوب نزولات 
جوی سال آبی جاری است. به طور مثال سال 
آبی ١٣۹۹-١۴۰۰ با ثبت ١۵٧.٧ میلی متر بارندگی 
یکی از کم بارش ترین سال های نیم قرن اخیر را 
به خود اختصاص داد. با وجود آن که این میزان 
در سال آبی ١۴۰۰-١۴۰١ تا اندازه ای بهبود یافت 
و به میزان ٢۰٣.۹ میلیمتر رسید اما از آن جا که 
این میزان بارندگی ها در فصل مناسب یعنی پاییز، 
زمستان و بهار رخ نداد، از این رو کار به جایی رسید 
که بنابر گزارش های وزارت نیرو سدهای پایتخت 

بیش از ٧۶ درصد کسری آب داشتند.
بیشترین میزان بارندگی سال آبی گذشته هم 
به دلیل بروز پدیده ای به نام »مونسان« بود که 
درست در مردادماه ١۴۰١ یعنی در فصلی که کمتر 
نیاز آبی از نزولات آسمانی برای کشت محصولات 
در کشور وجود داشت و آن هم در مناطق کویری 
رخ داد که بیشتر به صورت سیلاب و همراه با گل 
و لای فراوانی بود و تاثیر چندانی بر وضعیت منابع 
آبی نداشت، هرچند که نمی توان منکر اثرات مثبت 

آن هم بود.
همچنین بررسی ها نشان می دهد در ۵۰ سال 
اخیر فقط سال های آبی١٣۴۸-١٣۴۹ با ثبت ١٣۴ 
میلیمتر میانگین بارندگی، ٧۹-٧۸ با ثبت ١۴۹ 
میلی متر و سال آبی ۸٧-۸۶ با ثبت ١٣۴ میلی متر 
بارندگی به مراتب وضعیت نامناسب تری را نسبت 
به سال آبی ١٣۹۹-١۴۰۰ تجربه کرده اند و در 
پایان جدول بارندگی های نیم قرن اخیر کشور قرار 
گرفته اند. در این بین سال آبی ٧٢-٧١ نیز با ثبت 
٣۶۸ میلی متر پربارش ترین دوره زمانی کشور در 
نیم قرن اخیر بوده و پس از آن سال آبی ١٣۹٧-

١٣۹۸ با ثبت ٣۴٢ میلی متر و سال آبی ٧۵-٧۴ با 
ثبت ٣٣۹ میلی متر پربارش ترین سال های نیم قرن 

اخیر کشور بوده اند.
در مجموع می توان گفت از حدود ١۰ سال پیش 
به این سو، کشور به صورت مداوم بارندگی های 
کمتر از میانگین بلندمدت را تجربه کرده و 
گرفتار خشکسالی شده، هرچند در دو سال آبی 
١٣۹٧-١٣۹۸ و ١٣۹۸-١٣۹۹ به ترتیب ٣۴٢.١ و 
٣١٧.٧ میلیمتر بارندگی در کشور را شاهد بودیم 
که از میانگین بلندمدت کشور هم بیشتر بود اما 
این میزان درست در سال آبی ١٣۹۹-١۴۰۰ و 
١۴۰۰-١۴۰١ به میزان بسیار زیادی کاهش داشت 
و از سال آبی ۸٧-۸۶ که کشور بدترین شرایط 
بارش ها را در آن زمان تجربه کرده بود، این دو 
سال نیز به عنوان کم بارش ترین سال های کشور 

شناخته می شوند.
میانگین بلندمدت بارش های کشور از سال 

١٣٧۰ تاکنون حدود ٢٣٣.۸ میلی متر است که 
نشان می دهد در سه دهه اخیر، ایران فقط ١٢ 
سال بارندگی های فراتر از میانگین و ١٣ سال 

بارش هایی کمتر از میانگین را تجربه کرده است.
بررسی روند دمای کشور نیز در این سه دهه 
حاوی اطلاعات ارزشمند دیگری است که در نظر 
داشتن آمار آن با آمار مربوط به میانگین بارش ها 
در این مدت می تواند اطلاعات مفیدی را ارائه دهد. 
چنانچه مشخص است در این سه دهه، میانگین 
دمای هوای کشور در سال ١۴۰١ نسبت به سال 

١٣٧۰ تقریبا سه درجه افزایش داشته است.
به عبارت دیگر براساس اطلاعات مرکز ملی 
خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی و 
طبق جدول زیر، در طول ٣۰ سال به ازای هر یک 
دهه، یک درجه افزایش دما به صورت میانگین 
برای کشور به ثبت رسیده که رقم قابل توجه و 
هشداری جدی است. باید توجه داشت که این آمار 
فقط به صورت میانگین بوده و به طور قطع آثار 
افزایش دما در بسیاری از نقاط در طول سه دهه 

گذشته بسیار بیشتر از سه درجه بوده است.
راهکارهای سازگاری با تغییرات اقلیم

به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی ایران، 
با تنزل بارش های جامد مانند برف، ذخایر آبی 
مناطق کوهستانی، برفی و سردسیر کره زمین 
کاستی می یابد و در فصول بهار و تابستان با 
ذوب زودهنگام برف ها در نیمه دوم سال، دبی 
رودخانه ها به دلیل نبود جریان آب حاصل از ذوب، 
بسیار سریع تر تقلیل خواهد یافت، اکنون تبدیل 
رودخانه های دائمی به فصلی و خشکی سریع 
رودهای فصلی از زمان مقرر در طبیعت، گواه بر 
این ادا است که دسترسی انسان به منابع آبی در 

بسیاری از نقاط دنیا محدود شده است.
وظیفه با اشاره به اینکه کماکان منطقه تالاب 
گاوخونی و حوضچه هایی که خشک شده است، 
منبع گردوخاک داخلی در استان اصفهان را 
بیان می کند: معمولًا کنار  تشکیل می دهد، 
رودخانه ها نیزارها رشد می کنند، اگر نیزارها از بین 
بروند بستر نرم خاک مستعد گردوخاک می شود. 
زاینده رود  اطراف  ماهواره ای  تصاویر  براساس 
درختان و باغات سبزی وجود دارد و کانون 
گردوغبار محسوب نمی شود، اما در صورتی که 
نیزارها و درختان اطراف رودخانه خشک شوند و 
بافت نرم خاک )مانند ساحل دریا( پدیدار شود، 

کانون گردوخاک ایجاد خواهد شد.
وی با بیان اینکه گردوخاک دارای دو عامل 
بستر سطح زمین و وزش باد است، اضافه می کند: 
هنگامی که سرعت باد به حد کافی بالا باشد 
و زمین دارای بافت نرم با ذرات مجزا باشد، 
گردوخاک تولید می شود و با عبور جریان در فضای 
گسترده در راستای افقی و عمودی توسعه یافته و 
پخش می شود. تالاب گاوخونی که خشک شده 
است می تواند کانون گردوغبار باشد؛ عمدتاً تحت 
جریانات غربی است و مناطق جنوبی تر و شرقی تر 

نظیر استان یزد را تحت تأثیر قرار می دهد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی ایران با اشاره به 
اینکه در گذشته برای جلوگیری از پخش شدن 
گردوخاک روی مناطق مستعد، مالچ پاشی صورت 

می گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردوخاک 
بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض 
محیط زیستی است و توصیه نمی شود، می گوید: 
در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردوخاک 
بود امکان از بین بردن آن ها با مالچ پاشی گیاهی 
وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق 
که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون 
کیلومترمربع را شامل می شود، امکان مالچ پاشی 

نیز وجود ندارد و هزینه های بسیار گزافی دارد.
وی با اشاره به راهکار طولانی مدت برای از بین 
بردن کانون های گردوغبار و سازگاری با تغییرات 
اقلیم، اظهار می کند: باید در طول بلندمدت مصرف 
آب کاهش یابد و بیش از چیزی که طبیعت 
می تواند در اختیار انسان بگذارد استفاده نشود. 
ما در دهه های اخیر بیش از پتانسیل زمین از 
آن استفاده کردیم و آب های زیرزمینی را بیش 
از آنچه که مجاز بودیم، به سرعت تخلیه کردیم 
و امکان تجدید و جایگزینی آن ها توسط طبیعت 

وجود نداشت.
وظیفه می افزاید: باید استخراج آب از زیرزمین 
و تجدید آن توسط بارندگی به تعادل برسد؛ در 
صورتی که این اقدام صورت گیرد، زمین و طبیعت 
توان خود را بازمی یابد و وضعیت سبزینگی و 
پوشش گیاهی بهتر می شود، در نتیجه پتانسیل 
گردوخاک کاهش می یابد. باید به طبیعت احترام 
گذاشته شود و کشاورزی نیز به سمت کشاورزی 
توسعه یافته پیش رود. تغییر نوع محصول، تغییر 
نوع کشت و تغییر زمان آب دهی از راهکارهای کم 

کردن مصرف آب در کشاورزی است.
وی ادامه می دهد: در صنعت نیز بازچرخانی آب 
و استفاده از پساب های شهری به جای آب های 
جاری یا آب های زیرزمینی، راهکارهایی است که 
می توان از آن بهره گرفت. عمده ترین مشکل در 
خشکسالی و تولید گردوخاک کمبود آب و بارش 
است؛ تغییر اقلیم سبب شده است که از مقدار 
بارش منطقه به خصوص خاورمیانه در طول چهار 

دهه گذشته به طور جدی کاسته شود.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی پیرامون اینکه پوشش گیاهی در اقصی 
نقاط کشور کمتر از مقدار معمول است تصریح 
می کند: متوسط بارندگی کشور ما از پنج دهه 
گذشته حدود ٢٧۰ میلی متر بوده است اما مقدار 
مذکور به ٢٣۰ میلی متر کاهش پیدا کرده است، 
به طور متوسط در سال آبی گذشته ١٣۴ میلی متر 
بارندگی در کشور داشتیم و در سال آبی جاری در 
حد ١۶۰ میلی متر است؛ بنابراین مقدار کم بارشی 
جدی و خشکسالی بسیار گسترده است. حتی 
پوشش گیاهی نیز در اقصی نقاط کشور کمتر 
از مقدار معمول است و در نتیجه وزش باد به 
راحتی مناطق خشک را تحت تأثیر قرار می دهد 
و آلودگی هایی در کلان شهرهایی نظیر تهران و 

اصفهان ایجاد می کند.
وی با بیان اینکه بیشتر گردوخاکی که وارد ایران 
می شود منشأ خارجی دارد، اضافه می کند: گاهی 
کانون های داخلی به ویژه در مرکز و نیمه غربی 
کشور فعال می شوند. در نیمه شرقی کشور به 
خصوص در منطقه سیستان و بلوچستان، کرمان و 
هرمزگان عمده گردوخاک از بستر دریاچه هامون 

و مناطق شرقی کشور است.

زنگ خطر برای خاورمیانه و ایران
»امتیاز« از شرایط نامطلوب مولفه های تغییر اقلیم در ایران گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیر نیرو گفت: ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکان 
خوش مصرف در نظر گرفتیم که از بین آن ها، 
بیش از ١۰۰ خودرو به مشترکانی که به در مصرف 

برق صرفه جویی کنند اهدا خواهد شد.
علی اکبر محرابیان امروز در حاشیه بازدید از 
کارخانه های گروه صنعتی مپنا در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه امسال دولت برنامه هایی را برای 
تشویق مشترکان خوش مصرف در دستور کار 
دارد، اظهار کرد: جوایز نقدی را برای مشترکان 
درنظر گرفته ایم که شامل اینترنت همراه، لوازم 

خانگی و خودرو می شود.
وی در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص ناترازی 
برق، گفت: در طی عملکرد دولت سیزدهم با 
اقدامات خوبی که صورت گرفت ۸۵۰۰ مگاوات 

به ظرفیت برق کشور اضافه شد.
وزیر نیرو با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
حوزه مدیریت مصرف برق گفت: با استفاده از 
تجارب سال گذشته تلاش کردیم تا مدل مدیریت 
مصرف متفاوتی را ارائه دهیم؛ سال گذشته شعار ما 
این بود که مدیریت مصرف باید یک عمل فرهنگی 
و اقتصادی باشد و با همکاری مردم توانستیم تامین 
برق پایدار را داشته باشیم. محرابیان اضافه کرد: در 
چارچوب مدیریت مصرف طرح پاداش صرفه جویی 
به مشترکان دادیم و امسال نیز پیش بینی شده تا 
برنامه های متنوعی را در این بخش داشته باشیم 
تا مشترکان در بخش های مختلف با حضور در 
این برنامه به رفع ناترازی کمک کنند و از پاداش 

صرفه جویی نیز بهره مند شوند.
وی با بیان این که مسابقات متنوعی را در همین 
راستا در نظر گرفته ایم، به عبارتی سطح دانش و 

آگاهی را افزایش خواهیم داد و با حضور در این 
مسابقات جوایز نفیسی پیش بینی شده که تعداد 

این جوایز به ۸۰ میلیون می رسد.
وزیر نیرو در تشریح این جزییات گفت: جوایز 
متعددی را در نظر گرفته ایم که شامل جوایز خرد 
همچون هدیه اینترنت و حتی خودرو می شود. 
در واقع پیش بینی کرده ایم چند صد خودرو به 
مشترکان خوش مصرف داده شود، علاوه بر این 
جوایز دیگری همچون لوازم برقی کم مصرف و 

لوازم مدیریت مصرف پیش بینی شده است.
به گفته محرابیان این طرح برای افراد مختلف، 
کودکان، نوجوانان و به ویژه بانوان که نقش 
ویژه ای در مدیریت مصرف دارند تعریف شده 
است و امیدواریم با این برنامه بتوانیم در مدیریت 

مصرف اقدامات خوبی را انجام دهیم.
وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره میزان ناترازی 
در صنعت برق اظهار کرد: امسال در حوزه مدیریت 
مصرف برنامه جامعه ای را در نظر گرفته ایم و 
تجارب خوبی را نیز در این حوزه داریم و مهم ترین 
اقدام این است که اوج مصرف بخش های مختلف 
را از یکدیگر جدا کنیم و برنامه های مدیریتی را 

برای بخش های مختلف در نظر بگیریم.
وزیر نیرو با بیان این که تولید در بخش صنعت 
تابع تولید انرژی است، تصریح کرد: انرژی مورد 
نیاز صنایع را با مدیریت تامین خواهیم کرد. وی 
با بیان این که سال گذشته در حوزه صنعت شرایط 
خوبی را رقم زدیم، به طوری که میزان برقی که در 
تابستان برای صنایع تامین شد، برای اولین بار در 

صنعت برق از میزان برق خانگی افزایش پیدا کرد، 
گفت: امسال نیز در تلاش هستیم در بخش صنعت 
شرایطی را رقم بزنیم که برق این بخش تامین 
شود. طبق قانون قرار شده که صنایع نسبت به 
احداث نیروگاه اقدام کند. از ابتدای دولت سیزدهم 
تفاهم نامه ای را با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در همین راستا منعقد کردیم و تاکنون نیز پنج واحد 

به بهره برداری رسیده است.
محرابیان با بیان این که طی ماه های آینده نیز 
چندین واحد به بهره برداری می رسد، اظهار کرد: 
براساس قانون این نوع صنایع باید نیروگاه  را وارد 
مدار کند و در صورت کسری برق تامین برق آنها 
در اولویت آخر قرار می گیرد. این موضوع بدین 
معناست که اگر صاحبان صنایع انرژی بر اقدام به 
احداث نیروگاه نکنند، دچار مشکل می شوند لذا 
لازم است هرچه سریع تر این موضوع را در اولویت 

اقدامات خود قرار دهند.
به گفته وزیر نیرو اگر یک صنعت اقدام به احداث 
نیروگاه کند نرخ تولید برق و سود تولید آن چه بسا 
از سود تولید عادی آن صنعت بیشتر می شود و این 
بدین معناست که صنعت برق با تقاضای فعالان 

اقتصادی مواجه شده است.
وی با بیان این که براساس برنامه ریزی هایی که 
در نظر گرفته ایم، اگر مشترکان مانند سال های 
قبل همکاری کنند و میزان مصارف مازاد خود را 
کاهش دهند، صنایع نیز طبق برنامه پیش بروند، 
میزان ناترازی را کاهش می دهیم، اظهار کرد: 
میزان ناترازی بستگی به این دارد که شرایط را 
چه طور محاسبه کنیم، اگر مدیریت مصرف داشته 
باشیم ناترازی زیادی نداریم ضمن این که کشورها 

نیروگاه ها را برای تولید اقتصادی تنظیم می کنند 
و اگر مدیریت مصرف را در نظر بگیریم میزان 
ناترازی تا حد زیادی کاهش می یابد و می توانیم 

بدون مشکل تابستان را پشت سر بگذاریم.
محرابیان با اشاره به سیاست وزارت نیرو برای 
واردات در سال جاری بیان کرد: سیاست ما مبادله 
حداکثری برق است به طوری که در زمان کمبود 
برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به 

صادرات برق می کنیم.
وزیر نیرو با بیان این که براساس آمار سال 
گذشته طی ٣۶۵ روز ۸۰ درصد برق را صادر و 
٢۰ درصد برق را وارد کردیم، واردات برق برای 
زمان اوج مصرف انجام می شود، تصریح کرد: طبق 
پیش بینی های صورت گرفته میزان واردات برق 
امسال افزایش پیدا می کند و تلاش می کنیم در 
تابستان از تمام ظرفیت برای واردات استفاده کنیم.

وی درباره وضعیت تامین اعتبار از صندوق توسعه 
ملی برای اجرای طرح های صنعت برق اظهار کرد: 
صندوق توسعه ملی مسئول تامین منابع مالی 
طرح هایی است که موجب توسعه ملی می شود. با 
توجه به این که توسعه ملی تابع تامین انرژی است 
می بایست در صنعت برق سرمایه  گذاری شود چرا 

که توسعه صنایع وابسته به این مساله است.
به گفته وزیر نیرو مهم ترین وظیفه صندوق 
توسعه ملی بر مبنای قانون و سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری تامین منابع مالی نیروگاهی 
کشور است. ما در تعیین سهم نقشی نداریم و هر 
نیروگاهی که مطالعات اقتصادی را تحویل بانک 
دهد و مورد تایید واقع شود می بایست تامین مالی 

آن انجام شود.

جزئیات اجرای استاندارد »برچسب 
انرژی ساختمان« در ادارات

مجری طرح های بهینه سازی شرکت توانیر جزییات اجرای 
استاندارد »برچسب انرژی ساختمان« در ادارات را تشریح 
کرد.  به نقل از وزارت نیرو مسعود خانی در تشریح استاندارد 
دریافت برچسب انرژی برای ادارات گفت: اخذ برچسب 
انرژی برای ساختمان ها براساس استاندارد ملی به تازگی 
به روزرسانی شده و در دستور کار شرکت توانیر قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: صنعت برق به دلیل اهمیت این موضوع 
و برای الگوسازی در کل کشور با امضای مدیرعامل شرکت 
توانیر به تمامی شرکت ها و سازمان های تابعه و وابسته 
شرکت توانیر در سراسر کشور ابلاغ کرده است تا بر اساس 
معیارهایی که در استاندارد مربوطه ذکر شده، نسبت به اخذ 
برچسب انرژی برای همه ساختمان هایشان اقدام کنند. وی 
افزود: صنعت برق در کل کشور دارای ساختمان های بسیاری 
است و این طرح بدون استثنا در کل کشور ابلاغ شده که 
به صورت سراسری برای تمامی ساختمان ها در همه کشور 
انجام خواهد شد. مجری طرح های بهینه سازی شرکت توانیر 
درباره ادارات و شرکت هایی که این دستورالعمل را اجرایی 
کرده اند، تصریح کرد: این موضوع به شرکت ها ابلاغ شده، 
از طرفی بروزرسانی این دستورالعمل به تازگی صورت گرفته 
است و باید گفت در این مدت کوتاه ۴ شرکت موفق به اخذ 
برچسب انرژی شدند. همچنین دیگر شرکت ها هم در حال 
اخذ مشاور و مجری برای اجرای این دستورالعمل هستند. 
خانی در خصوص ارگان ناظر بر این فرایند تشریح کرد: 
این نظارت ها را سازمان استاندارد هر استان بر عهده دارد 
که در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل ها نیز هست 
و ممیزی براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده 
باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای 
ابلاغیه های مدیرعامل و اینکه زیرمجموعه ها بتوانند کار را 
به انجام برسانند، حوزه مجری طرح های بهینه سازی، نظارت 
و پایش را انجام می دهد و گزارش های مربوطه را به اطلاع 
مدیرعامل شرکت توانیر می رساند. خانی در پایان اظهار 
داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای 
شرکت هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در 
نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که گام های 
بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه 

انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

کنسرسیوم ساخت کشتی تمام ایرانی 
تشکیل شد

مدیرعامل شرکت صدرا گفت: کنسرسیومی متشکل از سه 
شرکت ایرانی با هدف برطرف کردن نیازمندی های صنعت 
دریایی تشکیل شده و یکی از برکات این کنسرسیوم این 
است که با تجمیع ظرفیت ها، نیازمندی های کشور را برطرف 

خواهیم کرد.
منوچهر علیپور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با تشکیل 
کنسرسیوم زیرساخت های کشور در حوزه نرم افزار و 
سخت افزار ساخت کشتی به صورت حداکثری مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت، ظهار کرد: مذاکراتی را با هلدینگ غدیر 
از سال گذشته انجام دادیم و در نهایت توافقات اولیه صورت 
گرفت، باتوجه به حجم بالای نیاز کشور در حوزه دریایی و 
شعار سال به این توافق رسیدیم که این کنسرسیوم تشکیل 
شود و بتوانیم تمام ظرفیت های کشور را از این طریق پاسخ 

دهیم.
وی با بیان اینکه اکنون تفاهم نامه ای در این حوزه به امضا 
رسیده و کنسرسیوم تشکیل شده است، گفت: تقسیم کار 
انجام شده است و طبق مذاکراتی که صورت گرفته برای 
پنج فروند با ظرفیت های ۴۰ تا ٧۵ هزار تن درحال مذاکره 
هستیم و بعد از انجام مذاکرات قیمت و زمان لازم برای 

اجرای پروژه مشخص می شود.
مدیرعامل شرکت صدرا با بیان اینکه پیش بینی ها حاکی از 
این است که اتمام فروند اول ٣۶ ماه زمان ببرد، اگر تعداد 
باشد می توانیم فروندهای بعدی را به صورت موازی پیش 
ببریم و حتی زمان اجرای کار را به ٢۴ ماه برسانیم، گفت: 
انواع کشتی ها را در دستور کار داریم که شامل نفتکش، فله بر 

و کانتینرمحور می شود.
علیپور با اشاره به قانون استفاده حداکثری از توان داخل، 
تاکید کرد: مجاز نیستیم تجهیزاتی را که در داخل کشور 
تولید می شود را از خارج تامین کنیم، بنابراین تمام تلاش 
ما این است که شرکت های دانش بنیان و بخش صنعت 
را فعال کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم. نکته این مساله 
تیراژ است، اگر تیراژ پایین باشد، به هدف نمی رسیم، لذا لازم 
است تجمیع تیراژ را انجام دهیم و بعد از آن شرکت ها را وارد 

این عرصه کنیم.
وی درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه نفت وگاز نیز 
خاطر نشان کرد: صدرا از دو بخش کشتی سازی و فراساحل 
تشکیل شده است، در بخش فراساحل خدمات زیادی را 
برای پارس جنوبی انجام داده ایم و اکنون نیز درحال ساخت 
سکوهایی برای شرکت های نفتی هستیم؛ علاوه بر این برای 
میادین جدیدی را در حال مذاکره هستیم. قراردادها هنوز 
نهایی نشده اما تا نیمه اول سال قراردادها نهایی می شود 

و خدمات خوبی را به بخش نفت کشور ارائه خواهیم داد.
مدیرعامل شرکت صدرا با بیان اینکه قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( یک هلدینگ نفت و گاز دارد که کار حفر 
توسط آن ها انجام  و بخش سطح الارض توسط صدرا صورت 
می گیرید، یعنی جکت ها و سکوها توسط ما انجام می شود، 
گفت: در پروژه فشار افزایی پارس جنوبی قبل از عید توافق 
کلی انجام شد، چهار شرکت ایرانی که یکی از آن ها مجموعه 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( است واگذار شد و بخش 
جکت و سکو را در حال طراحی هستیم. دو هاب به ما واگذار 
شد که هر هاب شامل چهار سکو است که درحال طراحی 

هستیم.
علیپور در خصوص کشتی اقیانوس پیما یادآور شد: با یکی 
از کشورها چهار فروند کشتی قرارداد داریم، دو فروند را با 
ظرفیت ١١٣ هزار تن معادل ٧۵۰ هزار بشکه نفت تحویل 
دادیم، فروند سوم را درحال سفارش گذاری تجهیزات و مواد 
اولیه هستیم و اگر کارفرما به تعهد مالی خود عمل کند، 

فروند سوم را طبق قرارداد تحویل خواهیم داد.
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